Automação
Saca Fusível FSW
Rotativa Porta Fusível RFW
Rotativa RIW
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Chaves Seccionadoras2
Chaves Seccionadoras sob Carga

Chaves Seccionadoras 5
Relação das Chaves Seccionadoras WEG
Referência e Código WEG
FSW
Referência Corrente (A) Fusível Polos Código
FSW 100-3 100 NH000
3
11884107
FSW 160-3 160 NH00 11884182
FSW 250-3 250 NH1 11884179
FSW 400-3 400 NH2 11884180
FSW 630-3 630 NH3 11884181
Acessórios
Acessórios para Chave Seccionadora Rotativa Porta Fusível FSW
Referência Chave seccionadora Polos Código
FSW TS-100 FSW 100 3 11884546
FSW TS-160 FSW 160 3 11884568
FSW TS-250 FSW 250 3 11997752
FSW TS-400 FSW 400 3 11884547
Cobre Bornes
g  Proteção para 3 polos
g  Permite instalação de até dois cobre bornes por chave seccionadora
g  Encaixe no corpo da chave

Vida mecânica Número de ciclos 1.000.000
Vida elétrica Número de ciclos 100.000
Grau de proteção do corpo IP 40
Grau de proteção dos terminais IP 00
Seção transversal dos contatos mm2 6,3 x 0,8
Temperatura ambiente ºC -40...+85
Bloco de Contato Auxiliar
Diagrama
COM NO NC
Chaves Seccionadoras 7
Relação das Chaves Seccionadoras WEG
Referência e Código WEG
Chave Seccionadora Rotativa Porta Fusível RFW
Referência Corrente (A) Fusível Polos Código
RFW100-3 H 100 NH000
3
11884098
RFW160-3 H 160 NH00 11884099
RFW250-3 H 250 NH1 11884100
RFW400-3 H 400 NH2 11884101
RFW630-3 H 630 NH3 11884103
Nota: todas as chaves da linha RFW acompanham manopla rotativa interna.
Acessórios
Acessórios para Chave Seccionadora Rotativa Porta Fusível RFW
Manopla para Acionamento Rotativo em Porta de Painel
Haste para Manopla para Acionamento Rotativo em Porta de Painel
Cobre Bornes
Cobre Fusíveis
Nota: as hastes para manopla para acionamento rotativo em porta de painel acompanham acoplador de haste.
Nota: acessório para reposição, acompanha o produto standard.
Referência Chave seccionadora Punho
(mm)
Cor Código
RIF H-65-B RFW100 65 Preta 11883992
RIF H-65-R RFW100 65 Vermelha 11884281
RIF H-95-B RFW160 95 Preta 11884282
RIF H-95-R RFW160 95 Vermelha 11884283
RIF H-125-B RFW250/RFW400 125 Preta 11884284
RIF H-125-R RFW250/RFW400 125 Vermelha 11884285
RIF H-145-B RFW630 145 Preta 11884287
RIF H-145-R RFW630 145 Vermelha 11884308
RIF H-175-B RFW630 175 Preta 11884914
RIF H-175-R RFW630 175 Vermelha 11884916
Referência Chave seccionadora Comprimento
(mm)
Largura x Altura
(mm)
Código
RIF SE 100-8 RFW100 100 8 x 8 11884314
RIF SE 200-8 RFW100 200 8 x 8 11884534
RIF SE 400-8 RFW100 400 8 x 8 12130382
RIF SE 600-8 RFW100 600 8 x 8 12130383
RIF SE 100-10 RFW160 100 10 x 10 11884535
RIF SE 200-10 RFW160 200 10 x 10 11884536
RIF SE 400-10 RFW160 400 10 x 10 12130384
RIF SE 600-10 RFW160 600 10 x 10 12130385
RIF SE 100-12 RFW250/RFW400/RFW630 100 12 x 12 11884537
RIF SE 200-12 RFW250/RFW400/RFW630 200 12 x 12 11884538
RIF SE 400-12 RFW250/RFW400/RFW630 400 12 x 12 12130386
RIF SE 600-12 RFW250/RFW400/RFW630 600 12 x 12 11884539
Referência Chave seccionadora Polos protegidos Código
RIF TS-100 RFW100 3 11884312
RIF TS-250 RFW160 3 11884528